АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЦИММЕРМАНОВКА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022                      57
     Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статьи 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» № 65 от 30.12.2021 года «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля осуществляемого, администрацией сельского поселения «Поселок Циммермановка» и должностных лиц, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля (Приложение).

         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения                                                              А.Г. Попов

Приложение

                                                                                                  к постановлению

администрации

                                                                                          сельского поселения
«Поселок Циммермановка»

от 20.10.2022 № 37
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения
	Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 30.12.2021 № 115 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

	Администрация сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения
	Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 30.12.2021 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

	Администрация сельского поселения  «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

                           __________________________________________